Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2021 №   2460
Великий Новгород

О внесении изменений  в Адми-
нистративный  регламент  предо-
ставления муниципальной услуги
"Предоставление  дополнитель-
ных  мер социальной поддержки
семьям в связи с одновременным
рождением трех и более детей"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки семьям в

связи с одновременным рождением трех и более детей", утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 03.02.2016 № 278

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 08.08.2017

№ 3325, от 25.07.2018 № 3208, от 07.12.2018 № 5480, от 30.09.2020 № 3664),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

"2.4.2. Письменное уведомление с указанием причин отказа в предоставле-

нии социальной поддержки направляется заявителю в течение 15 рабочих дней с

даты принятия заявления со всеми необходимыми документами.";

2

1.2. Пункт 2.6.1 изложить следующей редакции:

"2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявителю необходимо

представить следующие документы:

заявление по форме, утвержденной постановлением Администрации

Великого Новгорода от 18.04.2012 № 1481;

подлинники и копии документов, удостоверяющих личность родителей

(законного представителя);

подлинники и копии свидетельств о рождении детей, выданных

компетентным органом иностранного государства, и их нотариально

удостоверенные переводы на русский язык;

реквизиты лицевого счета одного из родителей (законного представителя),

открытого в кредитной организации Великого Новгорода;

подлинник и копию документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета;

подлинник и копию свидетельства о смерти матери ребенка, выданного

компетентным органом иностранного государства, и его нотариально

удостоверенный перевод на русский язык.";

1.3. Подраздел 2.7 изложить в следующей редакции:

"2.7. Перечень документов, которые заявитель вправе представить

2.7.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе по

собственной инициативе представить следующие документы:

подлинники и копии свидетельств о рождении детей;

подлинник и копию свидетельства о смерти матери ребенка или выписку из

решения соответствующего уполномоченного органа об установлении над детьми

опеки (в случае смерти матери детей и предоставления социальной поддержки отцу

либо законному представителю).

2.7.2. В случае если заявителем или его законным представителем,

обратившимся за предоставлением муниципальной услуги, не были по собственной

инициативе представлены документы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего

Административного регламента, они могут быть получены путем

межведомственного запроса управления в органы и организации, в распоряжении

3

которых находится необходимая информация. Направление межведомственного

запроса не должно превышать 5 рабочих дней со дня регистрации заявления.

2.7.3. Непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1

настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа

заявителю в предоставлении муниципальной услуги.";

1.4. Абзац четвертый пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:

"оформляет и направляет заявителю в течение 15 рабочих дней с даты

принятия заявления со всеми необходимыми документами письменное

уведомление об отказе в предоставлении социальной поддержки с указанием

причины отказа (при наличии оснований, указанных в пункте 2.10.2 настоящего

Административного регламента).".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

2460п